
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.07.2023.                                          Nr.__ 
 

Par aizņēmumu skolēnu autobusu iegādei  
Cēsu novada apvienību pārvalžu un Sporta skolas vajadzībām 

 
Cēsu novada pašvaldība 2023.gadā plāno skolēnu pārvadāšanai iegādāties četrus jaunus M2 

kategorijas B klases autobusus (ne mazāk kā 19 braukšanas virzienā novietotas pasažieru sēdvietas) un 
vienu jaunu M1 kategorijas autobusu (sēdvietu skaits 8+1).  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 
pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo 
izglītības pieejamību. 

Pamatojoties uz likuma „ Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024., un  
2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 6.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 24. pantu, Likuma par 
budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 
Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu un Cēsu novada 
domes Finanšu komitejas 13.07.2023. (prot.Nr.7) atzinumu, Cēsu novada dome nolemj:  
1. 2023.gada investīciju projekta “Skolēnu autobusu iegāde Cēsu novada apvienību pārvalžu un Sporta 

skolas vajadzībām” īstenošanai, kas atbilst Cēsu novada attīstības programmas 2022 - 2028 Investīciju 
plāna klimata pārmaiņām pielāgotas vides veidošanas programmai, kā projekts Nr.____ (___.lap.)  un 
nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas (par pirmsskolas izglītības, 
vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību) 
izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 500 000 EUR no Valsts kases ar tās noteikto gada aktuālo 
procentu likmi.  Aizņēmumu izņemt 2023.gadā. 
1.2. aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu uz 7 gadiem un atlikto pamatsummas maksājumu uz 
1 (vienu) gadu. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Sagatavoja: A.Zerne 


